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Daté: 27.09.2024

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2024, pas shqyrtimit té€ Propozimit
Nr. 1667, té datés 04.09.2024, paraqitur nga Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit, t€ shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (b), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 61, paragrafi 61.2, t& Ligjit pér
menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésive Nr. 03/L-048, nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢), nenin 27, shkronja (c), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Buxhetit t& Planifikuar t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025

1. Pér aprovimin e Buxhetit t& Planifikuar t& Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025, né
shumé té pérgjithshme prej 16,747,838.00€, i shpérndaré népér programe e nén-programe
t& kategorive ekonomike si vijon:

1.1 Pér paga dhe méditje pér 1040 t& punésuar né Administratén Komunale, Arsim dhe
Shéndetési, buxheti i komunés éshté né shumé prej: 8,620,214.00€;

1.2 Pér mallra dhe shérbime, buxheti i komunés éshté né shumé prej: 2,125,968.00€;

1.3 Pér shpenzime komunali, buxheti i komunés éshté né shumé prej: 350,000.00€;

1.4 Pér subvencione e transfere, buxheti i komunés éshté né shumé prej: 1,298,675.00€;

1.5 Pér shpenzime né projekte kapitale, buxheti i komunés &shté né shumé prej: 4,352,982.00€.

2. Vlerésimet e hershme té caktuara me kufijté¢ pér Buxhetin e Planifikuar me Kornizén

Afatmesme Buxhetore pér vitin fiskal 2026, éshté né shumé t€ pérgjithshme prej:
17,592,179.00€ dhe pér vitin fiskal 2027, &shté né shumé té pérgjithshme prej:
18,456,253.00€.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, mbéshtetur né tabelat buxhetore pér Buxhetin
e vitit 2025 pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve, t€ planifikuara dhe t&
pérshkruar né paragrafin njé dhe dy té& kétij vendimi dhe zbatim i tij, &shté n€ kompetencé
t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorive t¢ Komunés dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés
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Daté: 27.09.2024

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2024, pas shqyrtimit t€ Kérkesés me
Nr. 36217, té datés 23.09.2024, t& Késhillit Bashkiak t& Bashkisé sé Tiranés pér lejimin e vizités
zyrtare né Republikén e Shqipérisé, pér anétarét e Kuvendit t€ Komunés sé Fushé-Kosovés, né
Késhillin Bashkiak t& Tiranés, bazuar né nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (¢), té
Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e vizités zyrtare né Késhillin Bashkiak t€ Bashkisé sé Tiranés né
Republikén e Shqipérisé

1. Pér lejimin e vizités zyrtare né Republikén e Shqipérisé né muajin néntor 2024, e lidhur
me ftesén e Bashkisé sé Tiranés - Késhillit Bashkiak té Tiranés.

2. Organizimi i vizités zyrtare béhet nga data: 03-06.10.2024, sipas ftesés zyrtare & Késhillit
Bashkiak té Tiranés Nr. 36247, té datés 23.08.2024.

3. Sigurimi i mjeteve financiare pér realizimin e vizités zyrtare né Késhillin Bashkiak t&
Tiranés dhe kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &sht€ né kompetencé
t& Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t8 Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€ Komunés, Drejtorisé sé FB
dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés
iIsmaili
AN
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Daté: 03.10.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2024, pas shqyrtimit t€ ‘Projekt-Planit
t& Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit né shkolla pér vitet 2024 - 2026,
né té gjitha shkollat e Komunés sé Fushé-Kosovés’, t& paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, i shqyrtuar
né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin
27, shkronja (nj), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Planit t€ Veprimit pér
parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit né shkolla pér vitet 2024 - 2026

1. Péraprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Planit t& Veprimit pér parandalimin
e braktisjes dhe mos - regjistrimit né shkolla pér vitet 2024 - 2026, né t& gjitha shkollat e
Komunés sé Fushé-Kosovés.

2. Projekt-Planit t& Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit né shkolla
pér vitet 2024 - 2026, né t& gjitha shkollat e Komunés s& Fushé-Kosovés, parasheh
zhvillimin e punéve dhe aktiviteteve pér parandalimin e braktisjes s€ shkollés.

3. Pjesé pérbérése e ‘Projekt-Planit t& Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos -
regjistrimit né shkolla pér vitet 2024 - 2026.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi pér mbajtjen e
diskutimit publik, éshté kompetencé e Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé s€ Arsimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit t&€ Kuvendit t&€ Komunés, Drejtorisé
sé Arsimit dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t€¢ Komunés
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Daté: 03.10.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2024, pas shqyrtimit t&€ Propozimit Nr.
1839, t& datés 16.09.2024, t& paragitur nga Kryetari i Komunés, i shqyrtuar né¢ Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a, 1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 24, t& Rregullores sé Qeverisé sé€ Republikés sé Kosovés
Nr. 06/2024, pér klasifikimin e vendeve t& punés né Shérbimin Civil, nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (c), nenin 27, shkronja (b, nj), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké té Projeki-Rregullores pér
Organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né Administratén
Komunale

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores pér Organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né¢ Administratén Komunale’.

2. Projekt - Rregullorja pér Organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés
né Administratén e Komunés sé Fushé-Kosovés’, parasheh ményrén e organizimit dhe
rregullimin e brendshém, pérgjegjésit e njésive organizative si dhe sistematizimin e
vendeve t& punés né administratén komunale, pérfshiré administratén e shérbimit publik
dhe organogramin e komunés.

3. Pjesé pérbérése e ‘Projekt - Rregullorés pér Organizimin e brendshém éshté Klasifikimi
dhe sistematizimi i vendeve té punés dhe Organogrami i Administratés Komunale’.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi pér mbajtjen e
diskutimit publik, &shté kompetencé e Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé sé
Administratés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé
sé Administratés, Drejtorive tjera Komunale dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés
ilsmaili
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Daté: 03.10.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.09.2024, pas shqyrtimit t€ shkresés Nr.
020-7/10, t& datés 15.08.2024, pér vendimin Nr. 104, t& datés 02.08.2024, t& kthyer né rishqyrtim
nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, né lidhje me ndérrimin e anétarit né pérbérjen e
Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51,
paragrafi 51.1, nenin 53, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 3, paragrafi 1 dhe 2, nenin 7, nenin 8, nenin 9, paragrafi 4, t¢ Udhé&zimit
Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve
té Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (), nenin 34, paragrafi 34.1,
shkronja (b), 34.4, nenin 36, nenin 38, t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér rishqyrtimin e vendimit Nr. 104, té datés 02.08.2024 dhe bén ndryshim -
plotésimin e vendimit Nr. 200, t€ datés 29.12.2021 me zévendésimin e dy anétaréve
té Komitetit pér Komunitete

1. Pér rishgyrtimin e vendimit Nr.104, t& datés 02.08.2024 dhe ndryshim - plotésimin e
paragrafit 1, nén-paragrafit 1.7, t& vendimit Nr. 200, t& datés 29.12.2021, pér themelimin e
Komitetit pér Komunitete pér té realizuar ndérrimin e pérfagésuesit t€ Komunitetit
Egjiptian, duke e larguar znj. Linda Hyseni nga pérbérja e Komitetit pér Komunitete pre;
nénté anétaréve dhe pér caktimin e z. Bashkim Kransiqi né cilésiné e anétarit t€ r1 té
Komitetit pér Komunitete.

2. Me rishqyrtimin e vendimit Nr.104, t& datés 02.08.2024 dhe ndryshim - plotésimin e
paragrafit 1, nén-paragrafit 1.2, t& vendimit Nr. 200, t& dat&s 29.12.2021, pér themelimin e
Komitetit pér Komunitete pér té realizuar ndérrimin e pérfaqésuesit t€ Lidhjes Demokratike
t& Kosovés, duke e larguar znj. Arjeta Jashari nga pérbérja e Komitetit pér Komunitete pre;
nénté anétaréve dhe pér caktimin e znj. Vjollca Konjusha né cilésin€ e anétares s€ re t€
Komitetit pér Komunitete.

3. Ky vendim é&shté pjesé pérbérése e vendimit Nr. 200, t& datés 29.12.2021, pér themelimin
e Komitetit pér Komunitete né Komunén e Fushé-Kosovés, i cili &shté pérgjegjés pér
shgyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatimin dhe
shqyrtimin e t& gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t’u siguruar se
t& drejtat dhe interesat e komuniteteve respektohen plotésishté. Komiteti gjithashtu i
rekomandon Kuvendit t&¢ Komunés, masat qé duhet t& ndérmirren pér t& siguruar jetésimin
e dispozitave qé kané té bé&jné me nevojén e komiteteve pér tu avansuar, shprehur,



mbrojtur dhe 7zhv‘illuar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si dhe pér t&
siguruar mbrojtje adekuate t& drejtave té Komuniteteve brenda Komunés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, €shté né
kompetencé té Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé€ Financave e Buxhetit dhe Udhé&hegéses
sé Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare n¢ ueb-faqen e komunés
dhe pas shqyrtimit t& shkresés Nr. 020-7/10, t& datés 15.08.2024, i kthyeré né rishqyrtim
nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, né lidhje me ndérrimin e anétarit né
pérbérjen e Komitetit pér Komunitete, e béné shfugizimin e vendimit Nr. 104, t€ datés

02.08.2024.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komunés,
Drejtorisé sé FB, Anétaréve té€ Komitetit pér Komunitete,
Udhéhegéses sé Personelit dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés
li Ismaili




